
 

 

 

 

 

Республика Крым 

Белогорский район 

Курское сельский совет 

02-я сессия III-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

   

17.10.2024 года     с. Курское     № 12 

 

О внесении изменений в решение Курского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 23.03.2017 № 180 "Об утверждении Положения о создании условий для развития 

туризма на территории Курского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым" 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 63-ФЗ "О внесении изменений 

в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации" и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Курское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым,  

 

Курский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о создании условий для развития туризма на территории 

Курского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденное 

решением Курского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 23.03.2017 № 

180, следующие изменения: 

1.1. пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции: 

"8.3. Субъекты туристской индустрии Курского сельского поселения, осуществляющие 

деятельность по организации туризма на туристских маршрутах (части туристского 

маршрута) определенных Правительством Российской Федерации вида и категории 

сложности, при прохождении которых туристами (экскурсантами) требуется специальное 

сопровождение, должны пользоваться услугами инструкторов - проводников, прошедших 

аттестацию, сопровождающих туристов (экскурсантов) и обеспечивающих их безопасность 

при прохождении туристских маршрутов.". 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования 

Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел «Курское сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде 

Курского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, село Курское, ул. 

Ленина, 26-Б, и вступает в силу с момента его официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

Курского сельского совета        А.В. Глухова 
 

 

 


